forlitulo et sapientia, sicut scriptum est: David sedens in cathedra, sapientissimus ipse est, quasi terrimus ligni vermiculus, qui octingentos interfecit impetu uno. O qualis hæc turris, qualia propugnacula! Ex ea mille clypei pendent, omnis armatura fortium, qui propter humilitatem accepit, ut caneret et scriberet verba fortitudinis, verba sapientiae et veritatis tam multa, ut milenarius numerus vult intelligi, tam fortia, ut omnibus exinde armatis fortibus nihil falsitatis obsistere possit. Ita collum tuum, imo et ultra quam turris illa, collum tuum, id est humilitas tua, quæ sedet vel patet in collu tuo non extento, ædificata est cum propugnaculis, et mille clypei pendent ex ea omnis armatura fortium. Nihil enim deest illic omuium, quæ continentur in Scripturis veritatis, et neque invisibilis diabolus, neque visibilis homo hæreticus econtra potuit unquam vel poterit. Adde illud, quod maximum est, quia Verbi cuius mysteria consecuta est, ut caneret humilitas patris tui David, Verbi, inquam, ejusdem substantiam concepit, et incarnatam peperit humilitas tua, o filia David. « Duo ubera tua, sicut duo binnuli capræ gemelli, qui pascuntur in liliis, donec aspiret dies et inclinentur umbræ. » O ubera vere gratissima atque pulcherrima, duo ubera manu Altissimi formata. Hæc sunt virginitas et secunditas, quarum pulchritudo in tuis, dilecta, uberibus castis, uberibus feminis, quæ me lactaverunt, maxime spectanda est. Spectate, amici, ubera hæc, imo in uberibus istis duobæ, virginitatem atque secunditatem. Nonne sunt hæc sicut duo binnuli capræ gemelli? Nunquam visum est simile huic in montibus, sive cubilibus nostris; sed neque videbitur in seculis superventuris, ut uni capræ fiant duo tales binnuli gemelli, ut uni femina contingat, quatenus eisdem uberibus et filium lactet, et virgo sit. Aspice hoc et admiramini, videte et congratulamini, quia caprea hæc tales binnulos ita geminos edidit, quia femina hæc, dum quasi caprea per montes exilit, dum cœlestibus vel supernis animo intendit, gemella hæc plenæ gratiæ dona feliciter apprehendit, ut et mater et virgo sit. Quid faciemus gemellis istis? Pascuntur, et pascunt in liliis, donec aspiret dies, inclinentur umbræ, id est secreto custodiantur, in silentio habeantur, nec publice prædicentur, quod ita sint gemelli, donec resurgam a mortuis, D quod est aspirare diem, et inclinari umbras mortalitatis. Omnia secreta sunt in liliis hæc, id est in illis sive penes illos, quibus inest et candor et suavis odor castitatis, qualim prima fuit, cuius in utero infans ad odorem nostrum exsultavit longe a filiabus illis, quarum sunt quasi seplem dæmonia, septem istis prædicamentis tuæ pulchritudinis, quæ nunc edixi, contraria, scilicet altitudo oculorum, compositio capillorum, voracitas dentium, incontinentia labiorum, irreverentia genarum, colli erectio nimia, subactionis atque confractionis frequens injuria. Tempus erit, quando hæc, tua, quæ nunc secreta sunt, oporteat prædicari ad gloriam Dei. Pri-

A mus [prius?] hoc fiet: « Vadam ad montem myrræ et ad collem thuris. » Quomodo vadam? Ascendam Hierosolymam, et consummabuntur omnia, quæ scripta sunt de me: « Tradar enim gentibus ad illudendum et flagellandum, et postquam flagellaverint, crucifigent et occident me (Matth. xvi, 20). » Hoc erit ire ad montem myrræ, scilicet mortificari vel occidi, si- cut a patribus istorum mortificati sunt prophetæ. Tertia die resurgam a mortuis, et deinde ascendam in cœlum, et sedebo ad dextram Patris, juxta illud: « Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis (Psal. cix). » Hoc erit ire ad collem thuris. Exinde namque cognoscetur et prædicabitur, quia sum Deus, juxta illud, « Etvocabitur nomen ejus Admirabilis, Consiliarius, Deus (Isa. ix). » Hoc prædicabitur, et sequentibus signis confirmabitur, atque ita fiet, ut mibi thus offeratur tanquam Deo vero, de-structis simulacris gentium et aris dæmonum, quibus hactenus ab ignorantibus et errantibus incen- sum offertur et sacrificium. Quid deinde? « Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te. Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni. Coro- naberis de capite Amana, de vertice Sanii et Her- mon, de cubilibus leonum, de montibus pardorum. » Cum pertransiero montem myrræ, et pervenero ad collem thuris, id est cum resurrexero a mortuis, atque coronatus gloria et honore resurrectionis et immortalitatis, sedensque ad dextram Patris adorari, et thure, id est omni divina religione honorari co- pero Deus unus cum Patre et Spiritu sancto, tunc demum et tu coronaberis, » tunc demum hæc lo- C quar ad te: « Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te. » Quomodo hæc loquar ad te? Nimi- rum magna et manifesta Evangelii prædicatione. Et nunc quidem pulchra es, sed nondum apparuit quod tota pulchra sis, et quod macula non sit in te, quod scilicet virgo conceperis vel genueris, et virginis uberibus lactaveris me. Hoc prædicabitur gentibus quod a Deo macula non sit in te. Tunc demum lo- quar tibi, « Veni de Libano, sponsa mea, veni de Li- bano, veni, coronaberis. » Unde coronaberis? De capite Amana, quod interpretatur nocturna avis, de vertice Sanir, quod interpretatur dens vigili- rum, et Hermon, quod interpretatur anathema. Venies de Libano, quod interpretatur can-tila- tio, id est, migrabis de corpore isto, corpore can- dido, corpore virgineo, et coronaberis de omni- bus, id est de corpore vel membris illius, qui nomi- nibus istis recte denotatur, de regnis mundi hujus. Regna namque mundi hujus, quædam capita vel quidam vertices recte dicuntur nocturnæ avis, et dentis **397** vigiliarum, et vere anathematizati diaboli a Deo separati, qui cum sit princeps tenebrarum, et tanquam leo rugiens circumeat, quærens quem de- voret (I Petr. v), recte et nocturna avis et dens dicitur vigiliarum. Ipse eadem regna et cubilia leo- num, et montes dicti pardorum, quia videlicet reges regnorum, reges Babyloniorum et Persarum atque Medorum, reges et consules sive imperatores Romanorum, quid nisi leones et pardi dicendi sunt, quæ

tot bellis,tot cædibus orbem terrarum laceraverunt? De talium leonum cubilibus taliumque pardorum montibus tu, amica mea, coronaberis. Quomodo? Videbet credent in me, fructum ventris tui, et eorum credentium salus corona tua erit. Ita corona beris, ut et in cœlis regina sanctorum, et in terris regina sis regnorum. Ubiunque enim prædicatum fuerit illud de dilecto dictum, « minuisti eum paulo minus ab angelis, gloria et honore coronasti eum, et constituisti eum super opera manuum tuarum (*psal. viii*), » prædicabitur et de te, quod eis, o dilecta, et mater hujus coronati, ac proinde regina cœlorum, totum jure possidens filii regnum, atque hoc intuitu reges atque imperatores coroñissuis te corona bunt, palatia sua nomini meo sacra bunt, honori tuo dedicabunt, ut desioant esse quod fuerant, montes pardorum cubilia leonum. « Vulnerasticor meum, soror mea, sponsa. Vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum, et in uno crine colli tui. » Etenim quis unquam ita babuit, ut tu habes, soror mea, sponsa, unum oculorum? De quadam muliere sacra et veridica narrat Scriptura, quia, cum esset sterilis, et ob hoc amaro animo oravit Dominum flens largiter, et multiplicavit preces coram Domino, et post hæc ita subjunctum est: « Et abiit mulier in domum suam, vultusque illius non sunt amplius in diversa mutantia (*I Reg. i*). » Quid erat illa uniformitas vultuum, non se amplius in diversa mutantium? Nimurum identitas cogitationum, et valde intenta earumdem perseverantia precum, quas profecto quis discernat, vos scitis, o amici, qui dicitis: « Vivus est enim sermo Dei et efficax, et penetrabilior omni gladio ancipi, et pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus, compagum quoque ac medullarum, et discretor cogitationum et intentionum cordis, et non est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus (*Hebr. iv*). » Hoc est unum oculorum, hæc uniformitas vultuum, oculorum spiritualium vultum internorum indefessa caritate justam precem perseveranter, uti cœptum est, dirigere ad Dominum ac semper cogitare id ipsum. Et quis in hac re talis, ut tu, o dilecta singularis, quam solam præ cunctis amantibus totam occupavit totamque possidet amor dilecti. In hoc uno, soror mea, sponsa, per fidem soror mea, per Spiritum sanctum, amorem verum, sponsa mea, in hoc uno oculorum tuorum vulnerasti cor meum, unde et viscera mea super te continuere se non potuerunt. Nec vero solummodo « in hoc uno oculorum tuorum vulnerasti cor meum, sed et « in uno crine collitui, » id est in nimia humilitate cordis tui, quem videlicet crimen semper unum vidi, quam humilitatem semper uniformem et indeficientem esse conspexi. Quod uno crine gracilius, et quid humilitate subtilius? Quid crine flexibilius, et quid humilitate confractius? Crinis unus vix comparet, humilitas tua vix consensit, quod computari possis inter homines. Iste est crinis colli, bimilis cogitatus mulieris, caput non habentis; caput inquam, id est virum, neque habentis neque habere volentis.